



Referat Bestyrelsesmøde på Falkonergårdens Gymnasium og HF d. 6. juni 2023

Til: Henrik Toft Jensen, Frank Stjerne, Freja Fokdal, Thomas Parente, Bo Jørgensen, Iben Schouby 3E, Rasmus H. Snebjerg 3E (nuværende formand og næstformand) Alfred Skaarup Sørensen, og Phillip Krogh Petersen fra 2.j (kommende formand og næstformand) Linnea Mejer Hansen, Henriette Aaby, Anne Haase og Marianne Munch Svendsen

Afbud: Morten Mølholm og Steen Pedersen (censor i Grønland)

Dagsorden

- 1) Godkendelse af dagsorden

Dagsorden er godkendt

- 2) Godkendelse af referat (bilag 1)

Referatet er godkendt

- 3) Velkomst til nye elevrådsrepræsentanter

Alfred og Phillip som er nye repræsentanter lavede en kort præsentation af dem selv.

Iben og Rasmus takker af og formanden takker for deres indsats.

- 4) Velkomst til ny repræsentant for de afgivende skoler og ekstern repræsentant i bestyrelsen (profil med eliteidræt)

Henriette takkede for invitationen til bestyrelsen og fortalte kort om sig selv. Hun er skoleleder på "Skolen på Duevej", Frederiksberg og glæder sig til, at kunne bidrage til bestyrelsen.

- 5) Underskrift af reviderede vedtægter (bilag 2) – fremsendes til UVM og lægges på hjemmesiden

Bestyrelsen underskrev dokumenterne. Det sendes til Morten efterfølgende for underskrift.

- 6) Økonomi, regnskabsopfølgning (bilag 3) herunder låneportefølje i lyset af de seneste rentestigninger v/ Anne (Bilag 4)

Anne gav en status ud fra tilsendte bilag.

1.kvt.'s overskud er på 2,2 mil kr. og overskuddet ligger over det budgetterede.

IT-posten er lavere og dette kan skyldes, at der er sket udskiftning i forbindelse med, at der er ansat en ny IT-ansvarlig.

Ejendomsdriften: Her er det særligt energipriserne, som har haft en positiv indflydelse, da området har normaliseret sig i forhold til december 2022.

Der er kommet positive renter på indestående, men her skal man selvfølgelig også se på udgifterne.

Formanden kommenterede, at det ser meget fint ud.

Gældsportefølje: Her besluttede bestyrelsen, at vi fortsat skal afvente udviklingen og vente med at ændre til en fast rente. Løsningen med en fast rente vil være meget dyrere.

- 7) Tilsynssag HF videregående uddannelse (bilag 5)



Samme tilsyn var der også for 3 år siden.

Marianne forklarede at der er flere årsager til, at eleverne ikke læser videre med det samme.

HF-Klassen er en Team Danmark klasse og flere af balletdanserne fortsætter, som ansatte på den Kgl. Ballet. Flere af de øvrige elever tager til udlandet, hvor de dyrker deres sportsgren og derfor først senere kommer i gang med en videregående uddannelse/eller er i gang med uddannelse i udlandet.

Formanden sluttede af med at sige, at det jo er forventeligt i forhold til en 3-årig Team Danmark klasse.

8) Status sygefravær v/MS (bilag 6 + 7)

Marianne gennemgik bilagene og bestyrelsen syntes det ser fornuftigt ud.

Elevrådsformanden spørger til, hvilke tiltag der ville være, hvis der nu var en højere andel sygedage end forventeligt.

Her forklares det, at så ville rektor skulle lave en handlingsplan for, hvorfor og hvordan man kan nedbringe sygefraværet. En sådan plan vil altid skulle fremlægges for bestyrelsen.

9) Status elevoptag v/MS

Status er, at vi har fået 329 STX-elever, hvoraf 89 elever er Team Danmark og 24 elever HF Team Danmark elever. Alle pladser er fyldt op.

Vi har fået færre ansøgere i år end sidste år, det gælder både STX og HF.

Årsagerne kan være mange, men en af dem kan være, at der er kommet flere forrangs-muligheder andre steder, og derfor kan nogle ansøgere have valgt en anden skole, for at være "sikre". Vi er på skolen OBS på de færre ansøgere.

Der bliver spurgt til den centrale fordeling og hvordan det virker. Der er kommet mange forskellige vejledninger og det har været en ret forvirrende proces i år.

Der har været en del opkald til kontoret omkring ledige pladser og vi må blot henvise til, at man har mulighed for et omvalg, men at de nok vil blive henvist til samme skole igen, da der heller ikke er ledige pladser andre steder.

Formanden spurgte til næste år i forhold til retningslinjer. Som det ser ud nu er Ministeriet ikke klar med de nye regler. Det vil højst sandsynligt blive samme regler næste skoleår.

Derudover skal vi være OBS på, hvad der sker i forhold til de lokale studieretninger og forrang.

Bestyrelsen er tilfredse med søgningen, men vi følger det nøje i forhold til andre søgemønstre.

10) Aftale om justeret elevfordelingsaftale – seneste opdatering ved MS.

Dette punkt tages op på næste møde.

11) Status investeringer m.m. festsal/vinduer m.m. Bilag 8 v/MS

Dette punkt var oppe på sidste møde og det er lykkes Claes, som er driftsansvarlig, at finde håndværkere og selve renoveringen / istandsættelse bliver lavet henover sommeren.

Problematikken omkring vinduerne er fortsat ikke løst, da vindue-firmaet og Tora (vores bygningskonsulent) ikke melder tilbage.



Claes følger op og det skal undersøges nærmere, om Tora vores rådgiver kan hjælpe, eller om vi skal finde en ny rådgiver til at hjælpe os med processen.

En anden løsning kan også være markiser, som de fx har på "Skolen på Grundtvigsvej". Vi følger op på dette punkt.

Der spørges til, hvor meget der er sat af til denne renovering og her er budgettet 4.1 mil. Kr., hvilket vi holder os under.

Eleverrådsformanden Alfred spurgte til, hvorfor denne renovering skal ske. Dette forklares med, at der både er brug for nye gulve og flere toiletter. Derudover skal skolen ikke forfalde, da vi er forpligtet til at vedligeholde bygningerne.

12) Ansættelser for det kommende skoleår og afsked Bilag 9 v/MS

Marianne gennemgik ansættelser for det kommende år, samt hvem vi må sige farvel til.

Der spørges til, hvad en årsvikar betyder og dette forklarer Marianne for bestyrelsen.

Næstformand henviser til, at bestyrelsen næste gang gerne ser, at den liste de modtager er uden navne, da det er personfølsomt. Det besluttet, at det fremover blot er fag og hvilken stilling fast/vikar.

13) Nyt fra TAP/Lærere/eleverådet

Vores nye IT ansvarlig er startet og det fungerer rigtig fint. Vi er glade for Martin, som virker til at være faldet godt til.

På kontoret har vi måtte slå en stilling op igen, da Helle (sekretær) desværre har opsagt sin stilling efter 3 mdr. Vi er derfor i proces om at få en ny administrativ medarbejder til næste skoleår.

Der har været valg til TR og her blev det til genvalg.

Der er lavet en undersøgelse blandt lærerne, for at kunne finde frem til, hvad man var utilfreds med i lyset af de mange debatter i Gymnasieskolen om utryghed og utilpassede elever. Undersøgelsen viste, at der var en god stemning og lærerne var tilfredse med ledelsen. Så det viste ikke store problematikker.

Studieordensregler bliver rettet til, så de er finpudset og drøftes derefter på PR-mødet i juni, så alle kender de gældende regler, så man ikke får for mange konflikter med eleverne.

Der spørges til det fælles strategimøde, som skulle være med elever, lærere og bestyrelse. Dette er fortsat planen. Temaet kunne være noget med skærme / trivsel, men dette er endnu ikke fastlagt.

Eleverådet nævner, at de gerne ser at Bilag "de frister" skal med på PR mødet.

Eleverådet spørger til muligheden for, at komme på en rystesammentur, samt hvad budgettet til eleverådet er og hvem der godkender. Dette skal vendes med rektor.

14) Evt.

Alfred spørger til, hvad de kan tage sig af til næste møde. Og her nævnes emner til strategidagen.